

追加議案目次

議案第69号	佐渡市国民健康保険税条例の一部を改正する 条例の制定について	1
議案第70号	令和2年度佐渡市一般会計補正予算(第6号) について	3
議案第71号	令和2年度佐渡市国民健康保険特別会計補正 予算(第3号)について	3

議案第69号

佐渡市国民健康保険税条例の一部を改正する条例の制定について

佐渡市国民健康保険税条例の一部を改正する条例を次のとおり制定する。

令和2年6月23日 提出

佐渡市長 渡辺 竜五

佐渡市国民健康保険税条例の一部を改正する条例

佐渡市国民健康保険税条例（平成16年佐渡市条例第65号）の一部を次のように改正する。

第4条第1項中「100分の7.12」を「100分の6.74」に改める。

第5条中「1万5,200円」を「1万4,900円」に改める。

第6条第1号中「1万2,700円」を「1万2,300円」に改め、同条第2号中「6,350円」を「6,150円」に改め、同条第3号中「9,525円」を「9,225円」に改める。

第7条中「100分の3.16」を「100分の3.05」に改める。

第9条中「100分の2.91」を「100分の2.73」に改める。

第10条中「1万500円」を「1万600円」に改める。

第24条第1号ア中「1万640円」を「1万430円」に改め、同号イの(ア)中「8,890円」を「8,610円」に改め、同号イの(イ)中「4,445円」を「4,305円」に改め、同号イの(ウ)中「6,668円」を「6,458円」に改め、同号エ中「7,350円」を「7,420円」に改め、同条第2号ア中「7,600円」を「7,450円」に改め、同号イの(ア)中「6,350円」を「6,150円」に改め、同号イの(イ)中「3,175円」を「3,075円」に改め、同号イの(ウ)中「4,763円」を「4,613円」に改め、同号エ中「5,250円」を「5,300円」に改め、同条第3号ア中「3,040円」を「2,980円」に改め、同号イの(ア)中「2,540円」を「2,460円」に改め、同号イの(イ)中「1,270円」を「1,230円」に改め、同号イの(ウ)中「1,905円」を「1,845円」に改め、同号エ中「2,100円」を「2,120円」に改める。

附 則

（施行期日）

- 1 この条例は、公布の日から施行する。

（適用区分）

- 2 改正後の佐渡市国民健康保険税条例の規定は、令和2年度以降の年度分の国民健康保険税について適用し、令和元年度分までの国民健康保険税については、なお従前の例による。

- 議案第70号 令和2年度佐渡市一般会計補正予算（第6号）について
(予算書別紙添付)
- 議案第71号 令和2年度佐渡市国民健康保険特別会計補正予算（第3号）
について (予算書別紙添付)

議案第70号

《令和2年度 佐渡市一般会計補正予算（第6号）概要》

1. 補正予算について

- ・ 国民健康保険特別会計からの繰入金を計上
- ・ 新型コロナウイルス感染症対策として、ひとり親世帯臨時特別給付金給付事業の経費を計上

2. 予算規模

(単位：千円)

補正前の額	51,260,920
補正額	43,090
累計予算額	51,304,010

3. 財源内訳

(単位：千円)

国庫支出金	43,411
繰入金（国民健康保険特別会計）	8,080
繰入金（財政調整基金）	△8,401

4. 補正項目

(単位：千円)

○ひとり親世帯臨時特別給付金給付事業（新型コロナ対策）【子ども若者課】

補正額：43,090

(事業内容)

新型コロナウイルス感染症の影響により、子育てと仕事を一人で担うひとり親世帯の子育て負担の増加や収入の減少に対する支援を行うため、臨時特別給付金を給付する。

○ 基本給付（給付額：1世帯5万円、第2子以降1人につき3万円）

- ① 令和2年6月分の児童扶養手当が支給される者
- ② 公的年金給付等を受けていることにより児童扶養手当の支給を受けていない者であって、収入の減少により、支給制限限度額を下回る者
- ③ 上記以外で、収入が児童扶養手当を受給している方と同じ水準に下がった者

○ 追加給付（給付額：1世帯5万円）

上記①及び②の支給対象者のうち、新型コロナウイルス感染症の影響を受けて家計が急変し、収入が減少した者

議案第71号

《令和2年度 佐渡市国民健康保険特別会計補正予算（第3号）概要》

1. 補正予算について

- ・国民健康保険税本算定に伴う歳入・歳出所要額の計上
- ・新型コロナウイルス感染症の影響により収入が減少した被保険者等に係る、現年度の国民健康保険税の減免に対する補正を計上

2. 予算規模

(単位：千円)

補正前の額	5,979,870
補正額	19,079
累計予算額	5,998,949

3. 財源内訳

(単位：千円)

国民健康保険税	△ 325,191
国庫支出金	44,928
県支出金	29,952
基金繰入金	144,999
繰越金	116,391
諸収入	8,000

4. 補正項目

(単位：千円)

諸支出金	補正額：19,079
------	------------